

پلیس فرانسه ۱۵۰ نفر از معترضان به قانون امنیتی جدید را دستگیر کرد

دهها هزار نفر در فرانسه بار دیگر در اعتراض به قانون جامع امنیتی تظاهرات کردند و دهها نفر از تظاهر کنندگان بازداشت شدند تا بار دیگر مشخص شود ایمانوئل ماکرون اگر چه با شعارهای مردم‌پسندانه و در میانه ضعف احزاب سنتنی به میدان آمد اما اصرار بر تصویب و اعمال سیاست‌های چالش‌برانگیز ناقض حقوق اساسی مردم از ویژگی‌های دوران ریاست جمهوری اوست. برای بار چهارم بعداز ظهر شنبه در پاریس هزاران نفر برای اعتراض به قانون جامع امنیتی به خیابان‌ها آمدند، آن‌هم در شرایطی که از بیم تکرار حوادث خشونت‌آمیز هفته قبل، حضور نیروهای پلیس در پاریس بسیار گسترده بود. به گزارش راشاتودی، انبوهی از جمعیت اعتراضی خود را از میدان «ده شاتله» در مرکز شهر آغاز و به سمت میدان «لا پوپلیابلک» در شمال شرقی پاریس حرکت کردند و صدها نفر در امتداد این مسیر به معترضان پیوستند. معترضان پارچهنوشته‌های بزرگی حمل می‌کردند که بر برخی از آنها درج شده بود: «فوانین آزادی کشتار را متوقف کنید، اسلام‌هراسی را متوقف کنید. در پلاکاردهای دیگری هم که معترضان در دست داشتند، اقدام وزیر کشور در نقض آزادی‌های اساسی به بهانه مبارزه با تروریسم و شیوه عملکرد نیروهای پلیس زیر سؤال بود. ماه گذشته بعداز انتشار ویدئویی از تک‌زدن یک‌موسیقیدان سیاه‌پوست به دست افسران پلیس فرانسه، دولت ماکرون، پیش‌نویس لایحه‌ای را معرفی کرد که طبق آن انتشار چه‌نیروه‌های امنیتی این کشور در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی به بهانه محافظت از آنها در مقابل نفرت‌برانگیزهای اینترنتی مجازات یک سال حبس یا جریمه ۲۵ هزار یورویی به همراه دارد، این امر انتقادات شدید جناح چپ، روزنامهنگاران و سازمان‌های غیردولتی مدافع آزادی را برانگیخت و در پی آن موج دیگری از تظاهرات ضدولتی به راه افتاد تا دولت ماکرون که به کمک کرونا و سرکوب و کشتار معترضان توانسته بود اعتراضات چندین ماهه جلیقه‌زورها را پشت سر بگذارد، دوباره در معرض موج اعتراضی دیگری قرار بگیرد و این در حالی است که زست ترامپییستی اسلام‌هراسانه چندی پیش ماکرون در قضیه بازانتشار کاریکاتورهای توهین به پیامبر اسلام(ص) کمکی به تشویق جریان‌های راستگرا به حمایت از او نکرده است. یکی از معترضان روز شنبه که در این راهپیمایی شرکت داشت، گفت این قانون باید برداشته شود، زیرا موجب از بین رفتن آزادی می‌شود. یکی دیگر گفت تا زمانی که این قانون لغو نشود، هر شبیه وضعیت به‌همین منوال خواهد بود. ویدئوهای به‌اشتراک گذاشته شده‌از تظاهرات روز شنبه نشان می‌دهد که درگیری میان نیروهای امنیتی و معترضان بسیار شدید و خشونت‌بار بوده است و در چند ویدئو افسران پلیس در حالی دیده می‌شوند که در حال تک‌زدن معترضان هستند. در نزدیکی مقصد معترضان در میدان پوپلیابلک، پلیس از گاز اشک‌آور و آبپاش برای متفرق کردن جمعیت استفاده کرده است ولی با این حال، معترضان در میدان پوپلیابلک آتش برپا کرده و با وجود شلیک گلوله‌های دودزا تا اواسط شب به تظاهرات ادامه داده‌اند. منابع وزارت کشور فرانسه، مجموع بازداشت‌شدگان اعتراضات روز شنبه در پاریس را بیش از ۱۵۰ نفر گزارش کردند. البته پاریس تنها شهری نبوده که شاهد اعتراضات علیه سیاست‌های ماکرون بود و در شهرهای بزرگ دیگر فرانسه از جمله لیل، لیون، بوردو، ماریس، تولوز و استراسبورگ و مون پلیه معترضان به‌رغم حضور پرشمار نیروهای امنیتی به خیابان‌ها آمدند.

روایت‌ها: الفتح: از حیدر العبادی درباره ترور سردار سلیمانی بازپرسی شود

اتنلاف الفتح در واکنش به اظهارات رئیس‌اتنلاف النصر درباره اقدام ترور یستی به شهادت رساندن سپهبد قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس و ابومهدیالمهندس نایب‌رئیس‌حشدالشعبی،از طرف‌های قضایی و امنیتی در خواست کرد.از العبادی درباره این اظهارات آتش بازپرسی کنند. حیدر العبادی چند روز پیش گفته بود که هوپیمایی که سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس را در نزدیکی فرودگاه بغداد هدف قرار داده، موافقت طرف عراقی را داشته است. معین الکاظمی از رهبران اتنلاف الفتح در این باره به پایگاه شفق نیوز گفت: «دولت عراق با ورود هوپیمای امریکایی که اقدام به ترور سلیمانی و المهندسی کرده بود نود تن را با عملیات ترور طرف امریکایی حاکمیت عراق و حقوق بین‌الملل رانقض کرده است.» الکاظمی تصریح کرد: «ما ندیدیم که طرف عراقی که با ورود این هوپیمای امریکایی موافقت کرده است، به امریکایی‌ها درباره نقض حاکمیت عراق اعتراض کند. این طرف، وزارت دفاع و فرماندهی عملیات مشترک عراق است. عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر سابق هم کسی است که به این دو طرف اختیار موافقت با ورود هوپیمای‌های خارجی به شهرهای عراقی را داده است.»این رهبر اتنلاف الفتح عراق افزود: «بعید نیست که طرف‌های امریکایی بیشتر در عملیات ترور سلیمانی و المهندسی نقش داشته باشند.»وی تأکید کرد که طرف‌های قضایی، امنیتی و ذی‌ربط باید حیدر العبادی را محضر کنند و او را به دلیل اظهاراتش درباره موافقت طرف عراقی باین حمله تروریستی و نیز اطلاعاتی که درباره آن در اختیار گرفته، بازجویی کند. وی نیز که خانواده شهدای این حادثه، رسماً علیه طرف امریکایی به دست‌گاه قضایی عراق شکایت کرده‌اند و همین دلیل دست‌گاه قضایی باید در این باره اقدامی کند زیرا شکایات رسمی وجود دارد.

۳ کشته در انفجار و تیراندازی‌های کابل

در پی انفجار خودروی بمب‌گذاری شده و تیراندازی در شهر کابل، یک دادستان افغان و دو تن دیگر کشته شدند. درگیری بین نیروهای افغان با گروه طالبان هم ۵۱ عضو این گروه کشته و چند نفر دیگر زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری اسوشیتد پرس، در دوشنبه فرامرز، سخنگوی رئیس پلیس کابل روز شنبه در سخنانی گفت، یک بمب آهنربایی سپیدبه انفجار در شهر کابل رانده و یک طالبان یک مأموظ نظامیان افغان در شهرستان‌های کشته و دو نفر دیگر زخمی شدند. جزئیاتی از این انفجار در دسترس نیست. هیچ گروهی مسئولیت حملات دیروز را بر عهده نگرفته است اما داعش در چند ماه گذشته مسئولیت چندین حمله را بر عهده گرفته است. حملات روز پنجشنبه در شهر کابل رانده و یک محافظ ضلعی مأمیدگان افغانستان کشته و به نفر از آنها زخمی شدند.» به گزارش بی‌بی‌سی، «این درگیری‌ها زخمی را به وقوع پیوسته که طالبان بر مواضع نظامیان افغان در شهرستان‌های یاد شده حمله کردند. همچنین در این عملیات ۱۳ حلقه می‌کار گذاشته شده نیز کشف و به دست نظامیان افغان ختنی شد.» خشونت در افغانستان در ماه‌های اخیر در حالی دست‌گرفته که مذاکره کنندگان طالبان و دولت کابل در دو حقه قطر برای دستیابی به توافق صلحی که به جنگ ۱۹ ساله در افغانستان پایان می‌دهد، در حال گفت‌و گو هستند. در همین راستا بر اساس اعلام مشترک هیئت‌های مذاکره‌کننده طالبان و دولت افغانستان، ادامه گفت‌وگوهای صلح با سه هفته وقفه از ۱۶ دی‌ماه از سر گرفته می‌شود.

دوشنبه ۲۴ آذر ۱۳۹۶ | ۲۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۲

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۹۹۸۴۴

ترامپ: جنگ را تازه شروع کرده‌ایم!

حامیان بایدن و ترامپ در خیابان درگیر شدند



به دنبال مخالفت دیوان عالی امریکا

با در خواست تیم حقوقی در خصوص تقلب، رئیس‌جمهور امریکا بار دیگر با انتشار پیام‌هایی تحریک‌کننده، ضمن حمایت از تظاهرات و ناآرامی خشونت‌بار در خیابان‌های واشنگتن، در یکی از پیام‌ها نوشت که نبرد تازه آغاز شده است. روز چهارشنبه، دیوان عالی امریکا شکایتی را که کن پاکستان، دادستان کل ایالت تگزاس با حمایت دونالد ترامپ تنظیم کرده بود تا پیروزی انتخاباتی جو بایدن در چهار ایالت جورجیا، میشیگان، پنسیلوانیا و ویسکانسین را لغو کند، رد کرد. قاضی فدرال ایالت ویسکانسین نیز ضمن اینکه دادخواست انتخاباتی ترامپ مبتنی بر لغو پیروزی بایدن را نپذیرفت، در حکم خود بارها این دادخواست را «غیر عادی» خواند. ترامپ و حامیانش در شرایطی این شکایت‌ها را پیگیری می‌کنند که تاکنون نتایج انتخابات در تمامی

ایالت‌های امریکا مورد تأیید قرار گرفته است. روز شنبه حامیان و مخالفان دونالد ترامپ هم‌چاهی اعتراضی در واشنگتن دی.سی بر ترازپ کردند. هواداران ترامپ که برای دومین بار از زمان انتخابات سوم نوامبر (۱۳ آبان) به خیابان آمده بودند، شعار می‌دادند: «زدی را متوقف کنید» و «چهار سال دیگر». معترضان تأکید داشتند که دموکرات‌ها در پی تقلب و تخلف گسترده، پیروزی ترامپ را در زده‌اند.

پلیس در محاصره معترضان خشمگین
خبرگزاری رویترز گزارش داد که حدود ۲هزار نفر از حامیان دونالد ترامپ، روز شنبه در واشنگتن دی.سی تظاهرات کردند تا نتیجه انتخابات ۲۰۲۰ امریکا را رد کنند. اخباری را از این تظاهرات منتشر شد حاکی از خشونت و درگیری است. معترضان بمب دودزا و اجسامی به سمت یکدیگر پرتاب می‌کردند.

تصاویر درگیری‌های شبیه حاکی از این است که

همه‌پرسی بازی اپوزیسیون و نزنوئلا ضد مادورو

بیشتر از سوی متحدان بین‌المللی برای انجام این مسئله شده بود. رهبران اپوزیسیون ونزوئلا گزارش داده‌اند که نزدیک به ۶/۵ میلیون نفر در این همه‌پرسی شرکت کردند. خبرگزاری اسوشیتد پرس به صورت مستقل اعتبار این امارا را به رسمیت نشانخته است و حتی آورده است. اگرچه این همه‌پرسی، ضمانت اجرایی و حقوقی ندارد، برخی از کارشناسان انتخابات اپوزیسیون این آمار را زیر سؤال برده‌اند. در گزارش اپوزسییون آمده که بیش از ۳/۲ میلیون نفر

اپوزیسیون تحت حمایت امریکای

ونزوئلا که در طول دو سال گذشته با

وجود دو کودتا نتوانسته دولت قانونی این کشور را ساقط کند، در یک همه‌پرسی دخیلتالی از مردم پرس‌سیده است که آیا می‌خواهند به حکمرانی نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا پایان داده و انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی جدید برگزار شود. همچنین خواستار فشار

کزارش ۲

گاز «بوتان» در جاده عادی‌سازی با اسرائیل

حماس در سی‌وسومین سالگرد تأسیس: لوله تفنگ‌مان همچنان به سمت دشمن صهیونیستی است

جهاد اسلامی، «طالع حرب التحریر الشبعبی– قوات الصاعقه» (پیشگازان جنگ آزادپیش مردمی–نیروهای صاعقه) و جبهه دموکراتیک برای آزادی فلسطین، خواهان لغو به رسمیت شناختن اسرائیل و توقف هماهنگی امنیتی با آن و تحریم اقتصادی این رژیم به لغو پروتکل اقتصادی پاریس شده‌اند و هر گونه نموده‌های عادی‌سازی با دشمن صهیونیستی را که آخرین آن اقدام نظام مراکش بود، محکوم کرده‌اند.

اشکنازی؛ به رسمیت شناختن مان رو به گسترش است

برغم ابراز ناراضیاتی فلسطینیان، روند عادی‌سازی با رژیم صهیونیستی با نزدیک شدن به روزهای پایانی ترامپ در کاخ سفید بسرعت بیشتری گرفته است. بعد از عادی‌سازی مراکش در ازای به رسمیت شناختن صحرای غریب، دیروز رژیم صهیونیستی از قول مقام‌های این رژیم فاش کرد نامزد بعدی بعد از مراکش عمان است، ضمن اینکه احتمالاً عربستان هم، قبل از خروج دونالد ترامپ از کاخ سفید توافق صلح با آن را امضا کند. به گفته خبرگزاری فرانسه برخی دولت‌های آسیایی مانند اندونزی هم ممکن است



۱۵۱ جوان اروزنماه جوان | شماره ۶۰۹۷

دوره‌ها

اخوانی‌های یمن علیه ائتلاف سعودی اعلام جهاد کردند

با گذشت شش سسال از جنگ ظالمانه عربیستان سعودی با ملت بی‌دفاع یمن، مزدوران سعودی در مقابل اربابان خود قرار گرفته‌اند. همانگونه که فرماندهان اخوانی در شهر تعز یمن طرفداران این گروه را به جنگ علیه ائتلاف سعودی –اماراتی فرامی‌خوانند، همزمان اعتراضات وسیعی علیه سعودی‌ها هم به راه افتاده است.

استان تعز در جنوب غرب یمن بار دیگر صحنه بحران و اعتراض است و موج جدیدی از احساسات ضد ائتلاف سعودی –اماراتی در این استان آغاز شده است. به گزارش شبکه الجزیره، به گفته منابع یمنی، فرماندهان حزب الاصلاح (شاخه اخوان‌المسلمین در یمن)، خطبه جهاد «عبدالمجید الزندانی» رهبر حزب الاصلاح علیه ائتلاف سعودی را از بلندگوهای‌شان پخش می‌کنند. الزندانی که از ریاض گریخته اکنون در بندرهای یمن می‌کند. اخوانی‌ها که ستون فقرات شبه‌نظامیان دولت مستعفی عهد به منصور هادی محسوب می‌شوند، مدتی است که بنای جدایی از ائتلاف سعودی را دارند و در دیگر مناطق یمن نیز روابط میان آنها و فرماندهان ارتش منصور هادی برتشن است. اما در تعز، عناصر وابسته به امارات نیز در حال توزیع سلاح و جمع‌آوری نفرات در مناطق «الوازعبه» و «باب‌المنذب» هستند. همزمان شهر تعز روز یک‌شنبه شاهد تظاهرات گسترده مردمی با شعار «انقلاب نان-انقلاب گرسنگان» و «جان‌مان به لب رسیده» بود. معترضان به افزایش قیمت نان و کاهش ارزش ریال یمن در برابر دلار معترض بودند. آنها با شعار علیه دولت منصور هادی، خواستار خیزش مردمی علیه این دولت و ائتلاف سعودی و اخراج‌شان از یمن بودند. آنها شعار می‌دادند «ای ائتلاف، ای فریبکار، پول ملی ارزشش سقوط کرده است، ای دولت از خواب بر خیز دیگر ائتلاف وجود ندارد» و پارچهنوشته‌هایی درباره شرایط معیشتی و علیه ائتلاف سعودی در دست داشتند. رابطه میان حزب اخوانی الاصلاح با ائتلاف سعودی به خصوص پس از تروریستی خواندن اخوان‌المسلمین از سوی هیئت کبار العلماء ریاض وارد اختلافات‌علنی‌تری شده است. روز شنبه منابع یمنی خبر دادند که حزب اخوانی الاصلاح در پی آن است تا به همراه افرادی که از دولت‌های کنار گذاشته شده‌اند افرادی که به جناح قطر– ترکیه وابسته هستند، یک شورای معارضان تشکیل دهد. صفارایی اخوانی‌های یمن در مقابل ائتلاف سعودی، درحالی است که در هفته‌های اخیر برخی رسانه‌های منطقه اعلام کردند که ترکیه و قطر در صدد هستند این گروه‌ها را در جنوب یمن برای مقابله با عربستان و امارات تقویت کنند.

اخبار کوتاه

سفر ضد ایرانی معاون و مشاور ترامپ به تل آویو

همزمان با انتشار اخباری درباره سفر معاون رئیس‌جمهور امریکا به فلسطین اشغالی یک روزنامه در رژیم صهیونیستی از سفر مشاور امنیت ملی کاخ سفید به تل آویو و قصد او برای ازبانی با بنیامین نتانیاهو درباره ایران خبر داد. بر اساس گزارش روز یک‌شنبه روزنامه یددیوت آحارونوت، «ابرت اورپین» مشاور امنیت ملی کاخ سفید با سفر به فلسطین اشغالی دیدار با نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در برادر تحریم‌های ایالات متحده علیه ایران و احتمال اعلام تمایل تعداد بیشتری از کشورها برای عادی‌سازی روابطشان با اسرائیل صحبت کرده است. این رسانه صهیونیستی همچنین به نقل از «منابع مطلع» در تل آویو مدعی شد که تلیقیل از پایان دولت ترامپ، حداقل دو کشور دیگر به لیست کشورهای تبی که تاکنون روابطشان با رژیم صهیونیستی را عادی‌سازی کرده‌اند، افزوده خواهد شد. همین روزنامه در عین حال از سفر مایک پنس، معاون رئیس‌جمهور امریکا یک هفته قبل از مراسم تحلیف ۲۰ ژانویه (اول بهمن) جو بایدن، رئیس‌جمهور منتخب، به اسرائیل خبر داده است.

روسیه نقض آتش‌بس در قریباغ را تأیید کرد

ارتش روسیه روز شنبه از یک مورد نقض آتش‌بس در منطقه قریباغ کوهستانی بعد از توافق دو کشور جمهوری آذربایجان و ارمنستان با میانجیگری مسکو برای پایان دادن به درگیری‌های این منطقه خبر داد. وزرات دفاع روسیه که در منطقه قریباغ نیروهای حافظ صلح مستقر کرده، در بیانیه‌ای اعلام کرد: یک مورد نقض آتش‌بس روز ۱۱ دسامبر (جمعه ۲۱ آذر) در منطقه «حدادرت» گزارش شده. به گزارش «فرانس ۲۴»، پیش از آن ارتش ارمنستان مدعی شده بود حملاتی از طرف باکو علیه دو روستا که تحت کنترل نیروهای قریباغ قرار دارند، انجام شده است. از طرف دیگر ارتش جمهوری آذربایجان هم گفته بود اقدامات مقابله‌ای کافی علیه تحرکات طرف مقابل انجام شده، اما افزود آتش‌بس در حال حاضر برقرار است. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان روز یک‌شنبه از کشته شدن چهار سرباز خود در تازه‌ترین درگیری‌ها در این منطقه خبر داده است. پیش از آن نیروهای قریباغ مدعی شده بودند سه تن از آنها در حمله از سوی نیروهای جمهوری آذربایجان زخمی شده‌اند.

میشل عون دخالتی در تحقیقات انفجار بیروت ندارد

دفتر رسانه‌ای ریاست‌جمهوری لبنان روز شنبه اعلام کرد که میشل عون، رئیس‌جمهور این کشور در تحقیقات قضایی قتل‌های سالن در انفجار بندر بیروت ابتدا دخالتی نکرده است. به گزارش القدس العربی، این بیانیه مطبوعاتی آمده است: «هرچی رسانه‌ها گزارش‌ها را تحلیل‌هایی را منتشر کردند که شامل ادعاهایی درباره مسئولیت رئیس‌جمهور در خصوص تحقیقات درباره انفجار چهارم اوت در بندر بیروت است. در این بیانیه تصریح شده است که رئیس‌جمهور عون «نه از نزدیک نه از دور در تحقیقات انجام شده توسط قضایی تحقیقات قضایی در مورد جنایت بمب‌گذاری دخالت نکرده و فقط خواستار تسریع در اتمام آن برای کشف جزئیات این پرونده و تعیین مسئولان انفجار شده است.»

روسیه باستیک آزمایشی پرتاب کرد

روسیه با شلیک آزمایشی چهار موشک باستیک فرابیماد موقعیت زیر آب در دریای «کاستک» در قریب نظامی خود را به رخ کشید. به گزارش ایسنا به نقل از نیویورک پست، روز شنبه موشک‌های «اولوا» که به کلاک‌های مشتقی مجهز شده بودند، از زیر دریایی «والادیمیر مومنواخ» شلیک و به اهداف خود در منطقه «آرخانگلسک» در شمال غربی روسیه با فاصله بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ مایلی خود، اصابت کردند. شلیک روز شنبه نتیجه چهار روز تمرین با مشارکت نیروهای هسته‌ای استراتژیک بود، تمریناتی که شامل پرتاب موشکی دیگر هم بود– این بار در دریای بالنس– که طی آن یک موشک باستیک قاره‌پیمای زمینی، از تأسیسات «بلستسک» در بخش شمال غربی روسیه شلیک شد.

زمینه‌چینی برای اخراج متخصصان چینی از انگلیس

یک روزنامه انگلیسی مدعی شد نیروهای وفادار به حزب کمونیست چین در کنسولگری‌های انگلیس، برای دانشگاه‌ها و برخی از شرکت‌های برتر انگلیسی کار می‌کنند. روزنامه میل آن‌سندی اطلاعات فاش شده فوق‌العاده از ۱/۹۵ میلیون عضو حزبی ثبت‌شده نشان می‌دهد که چطور «نفوذ مخرب» یکن اکنون در هر گوشه از انگلیس از جمله در شرکت‌های دفاعی، بانک‌ها و غول‌های داروستانی گسترده شده است. همچنین به این یافته‌ها، ائتلافی از ۳۰۰ قانونگذار انگلیسی گفتند که طرح سؤال ویژه‌ای را در مجلس عوام به جریان می‌اندازند. «این داتکن اسمیت» به سابق حزب محافظه‌کار انگلیس با این ادعا که اعضای حزب کمونیست چین برای برخی از مهم‌ترین شرکت‌های چندملیتی جهان، نهادهای دانشگاهی و خدمات دیپلماتیک انگلیس کار می‌کنند، اظهار داشت: دولت اکنون باید اقدام به اخراج و حذف اعضای حزب کمونیست از کنسولگری‌های ما در سراسر چین کند.